
Důchodci za volantem končí. Budou muset
odevzdat řidičský průkaz. Jezdit budou
vlakem a taxíkama
- CZ24 News | 2. března 2024

ČESKO: Dá se očekávat, že v blízké době se velmi ostře bude řešit téma, zda by měli senioři
stále mít možnost řídit auta, a to i ve velmi pokročilém věku. V poslední době byla
zaznamenána celá řada případů, kdy byli v provozu viditelně zmatení a v horším případě
způsobili závažnou nehodu.

Týká se to všech

Jde o citlivé téma, které úkorně snášejí zejména současní důchodci. Ti se obvykle ohrazují v tom
smyslu, že mají na řízení právo a že jim to nedělá problém. Ať se prý regulace zaměří raději na
mladší řidiče. Ovšem je třeba si uvědomit, že toto se netýká jen současných penzistů, nýbrž všech.
Koloběh života je totiž neúprosný a do této fáze nakonec dospějí všichni. Je to tedy spravedlivé.

Navíc je třeba zohlednit závažné faktory, mezi které patří především skutečnost, že se lidé dožívají
stále vyššího věku a že jich je stále více. Zatímco dříve byl člověk řídící po 80. roce věku na silnicích
naprostou výjimkou, dnes jich tam potkáte spoustu. A bohužel to často na první pohled poznáte podle
toho, jak řízení nezvládají.

Vidí to už i Evropská unie, která v tomto ohledu chystá významné zpřísnění pravidel. Pokud někdo
bude chtít řídit po 70. roce, bude se podrobovat přísným testům a přezkoušením, které ověří, zda je
k řízení stále způsobilý. Toto se má přitom opakovat přinejmenším každých pět let, byť je otázkou,
zda by to nemělo být ještě častěji, jelikož stav se v tomto věku může zhoršovat velmi rychle.

https://cz24.news/duchodci-za-volantem-konci-budou-muset-odevzdat-ridicsky-prukaz-jezdit-budou-vlakem-a-taxikama/
https://cz24.news/duchodci-za-volantem-konci-budou-muset-odevzdat-ridicsky-prukaz-jezdit-budou-vlakem-a-taxikama/
https://cz24.news/duchodci-za-volantem-konci-budou-muset-odevzdat-ridicsky-prukaz-jezdit-budou-vlakem-a-taxikama/


Foto: Shutterstock

Jaké jsou náhrady

V řadě zemí, samosprávách či městech už to ostatně řeší po vlastní ose. V některých německých
městech například řidiče seniory vyzývají, aby vozidlo dobrovolně odstavili a odevzdali řidičský
průkaz. Jako odměnu potom získají možnost využívat hromadnou dopravu zdarma.

V tomto ohledu se přitom nabízí řada byznysových příležitostí. Mohla by například ve větším rozsahu
vzniknout dopravní služba specializovaná na seniory. Tu by mohl stát dotovat, přičemž člověk by si v
podstatě zavolal takové taxi, které by ho za zvýhodněnou cenu odvezlo, kam by potřeboval.

 

ZDROJ: Anna Štěpánková/Aazdraví


